
Oggetto:   Emergenza  COVID-19:  conferimento  incarichi  libero-professionali  e  di
Collaborazione Coordinata e Continuativa a n. 3 Medici.

Ufficio Proponente: U.O.C. Risorse Umane

Istruttore della pratica: Renato Baroni 

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 306 del 19/03/2021 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Milena Caglio (sostituto)

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Emergenza  COVID-19:  conferimento  incarichi  libero-professionali  e  di
Collaborazione Coordinata e Continuativa a n. 3 Medici.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  
n. XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19
della Legge Regionale n. 23/2019", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

RICHIAMATI  i  vari  Decreti emanati  dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri  in materia di
misure urgenti per il contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, nonché
la  D.G.R.  n.  XI/2903  del  02.03.2020  “Prime  determinazioni  in  ordine  all’emergenza
epidemiologica da COVID-19”,  con la quale le Aziende Sociosanitarie sono state autorizzate al
reclutamento  straordinario  di  personale  sanitario  della  Dirigenza  e  del  Comparto  mediante
assunzioni a tempo determinato, incarichi libero-professionali ed altre forme contrattuali, anche in
deroga ai vigenti limiti di legge e contratto;

OSSERVATO che la  citata  D.G.R. n.  XI/2903/2020 autorizzava le  A.S.S.T.  al  reclutamento di
personale  sanitario  della  dirigenza  e  del  comparto  per  le  esigenze  correlate  all’emergenza
epidemiologica  da  COVID-19,  mediante  assunzioni  a  tempo  determinato,  incarichi  libero-
professionali  ed  altre  forme  contrattuali,  stabilendo  che  tali  incarichi  straordinari  erano  da
considerarsi aggiuntive rispetto ai livelli di finanziamento già autorizzati;

DATO ATTO che, con deliberazione n. 173 del 15.03.2021, questa Azienda ha proceduto ad indire
avvisi pubblici per la formazione di elenchi di diverse figure professionali necessarie a fronteggiare
detta emergenza, tra cui:
- Medici specialisti nell’area dell’emergenza-urgenza, area internistica e materno infantile 
- Medici specializzandi nelle seguenti aree e/o discipline 

Area internistica
Area dell’emergenza urgenza 
Igiene epidemiologia e Sanità pubblica (o equipollente e affine) 
Medicina del lavoro e sicurezza degli ambienti di lavoro (o equipollente e affine)

- Medici laureati

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PRESO ATTO che, a seguito del suddetto avviso, sono pervenute ad oggi le domande da parte dei
seguenti candidati che hanno optato per la tipologia di incarico a fianco di ognuno indicata:
- Beretta Pietro – nato il 10.12.1983: medico iscritto al 4° anno della scuola di specializzazione in
Igiene e Medicina preventiva – opzione per incarico di Collaborazione Coordinata e Continuativa;
- Tafuni Davide – nato il 21.04.1994: medico laureato – opzione per incarico libero-professionale;
- Teruzzi Diletta – nata il 25.08.1993: medico laureato – opzione per incarico libero-professionale;

ACQUISITO il parere positivo sui curricula dei suddetti candidati espresso dal Direttore Sanitario
il  quale ha disposto l’assegnazione del dr.  Beretta all’U.O.C. Direzione Medica del  Presidio di
Vimercate e dei dottori Tafuni e Teruzzi all’U.O.C. Pronto Soccorso del Presidio di Vimercate;

RITENUTO, pertanto, di conferire, per un periodo di tre mesi e, comunque, fino al perdurare dello
stato di emergenza da COVID-19, alle condizioni contrattuali riportate nell’avviso approvato con
deliberazione n. 173/2021
- incarico di Collaborazione Coordinata e Continuativa al dr. Pietro Beretta;
- incarico di natura libero-professionale ai dottori Davide Tafuni e Diletta Teruzzi

DATO ATTO che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento saranno finanziati
con risorse che verranno assegnate da Regione Lombardia in sede di approvazione del Bilancio di
previsione 2021 e saranno imputati come segue:
Bil. Ser. Conto Descrizione 2021

SAN LPS 33.10.800001 
“CONSULENZE SANITARIE DA 
PROFESSIONISTI (COVID)”  

€ 37.440,00

Bil. Ser. Conto Descrizione 2021
SAN FIN 33.10.800007 “CO.CO.CO. SANITARIE (COVID)” € 15.600,00

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

VISTA la proposta n. 306/2021 del Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane, con valore di attestazione
di  regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di conferire urgentemente, al fine di fare fronte all’emergenza COVID-19, per un periodo di tre
mesi e, comunque, fino al perdurare dello stato di emergenza da COVID-19, alle condizioni
contrattuali riportate nell’avviso approvato con deliberazione n. 173/2021
- incarico di Collaborazione Coordinata e Continuativa al dr. Pietro Beretta - medico iscritto al
4° anno della scuola di specializzazione in Igiene e Medicina preventiva – con assegnazione
all’U.O.C. Direzione Medica del Presidio di Vimercate;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- incarico di natura libero-professionale ai dottori Davide Tafuni e Diletta Teruzzi – medici
laureati – con assegnazione all’U.O.C. Pronto Soccorso del Presidio di Vimercate;

2) di dare mandato agli uffici competenti per l’invio della comunicazione all’interessata e per la
pubblicazione sul sito del conferimento degli incarichi di cui al presente provvedimento, ai sensi
della normativa vigente in tema di trasparenza;

3) di dare atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento saranno finanziati
con risorse che verranno assegnate da Regione Lombardia in sede di approvazione del Bilancio
di previsione 2021 e saranno imputati come segue:

       

Bil. Ser. Conto Descrizione 2021

SAN LPS 33.10.800001 
“CONSULENZE SANITARIE DA 
PROFESSIONISTI (COVID)”  

€ 37.440,00

       

Bil. Ser. Conto Descrizione 2021
SAN FIN 33.10.800007 “CO.CO.CO. SANITARIE (COVID)” € 15.600,00

4) di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione alle
UU.OO. interessate;

5) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva
ai  sensi  dell'art.  l7  -  comma  6  -  della  Legge  Regionale  30  dicembre  2009,  n.  33,  come
modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

6) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la
dr.ssa  Chiara  Milliaccio  –  Direttore  dell’U.O.C.  Risorse  Umane,  e  che  il  responsabile
dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  contestuale  del  presente  provvedimento  è  il  Collaboratore
Amm.vo Profess. Senior Renato Baroni, in servizio presso la medesima Struttura.

 

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2021-03-26T15:27:47+0100
	MARCO TRIVELLI dc0d117a45587de823beca2462e6340c500609bc


		2021-03-26T15:27:58+0100
	protocollo




